
 

 

 

Comune di San Giorgio Bigarello 
Provincia di Mantova 

 

 
ORDINANZA N. 91 DEL 03/12/2025 

 
OGGETTO: NUOVA MODIFICA DELLA VIABILITA’ IN PIAZZA 8 MARZO (LOC. MOTTELLA) 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2025 – 2026 - MODIFICA ORDINANZA N. 67 DEL 
10/09/2025  

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 67 del 10/09/2025 a oggetto: “MODIFICA DELLA VIABILITA’ IN 
PIAZZA 8 MARZO (LOC. MOTTELLA) E VIA ROMA (LOC. GAZZO) PER L’ANNO SCOLASTICO 
2025 – 2026”; 
 
CONSIDERATO che la predetta ordinanza era stata adottata in via sperimentale e che dopo i primi 
mesi di adozione della nuova viabilità si ritiene opportuno, anche in vista delle prossime festività 
natalizie, effettuare delle modifiche per migliorare la circolazione stradale garantendone al contempo 
la sicurezza, in particolar modo dei bambini diretti agli istituti scolastici; 
 
CONSIDERATO inoltre che nel 2026 inizieranno i lavori di riqualificazione di Piazza 8 Marzo e Via 
Frida Kahlo; 
 
VALUTATO quindi di revocare il divieto di transito nella porzione di strada di collegamento tra Via 
Caselle e Via Frida Kahlo lasciando istituita la fermata per gli scuolabus nell’area laterale verso 
l’istituto elementare e abolendo quella dalla parte opposta; 
 
VISTI gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. del 30 Aprile 1992, n°285; 

VISTO il regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. del 16 dicembre 1992 n°495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art 107 del D.lgs. n° 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e 
Responsabili del Servizio; 

VISTO il decreto sindacale di attribuzione delle funzioni dirigenziali, avente prot. n. 21121/2025 del 
30/10/2025; 

 
ORDINA 

 
- a partire dalle ore 16.00 del 05/12/2025 la riapertura al traffico veicolare della porzione 

di strada di collegamento tra Via Caselle e Via Frida Kahlo; 
- di confermare, nel predetto tratto stradale l’istituzione della fermata per gli scuolabus 

nell’area laterale verso l’istituto elementare; 
- di abolire nel predetto tratto stradale la fermata per gli scuolabus nell’area laterale 

verso le scuole medie. 
 
Il provvedimento sarà reso noto al pubblico con l’apposizione in loco dei prescritti segnali stradali ai 
sensi dell’art. 37 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285. 
 
L’Ufficio Tecnico è incaricato della posa dell’adeguata segnaletica stradale. 



 

 
Avverso al presente provvedimento può essere presentata formale opposizione al T.A.R. di Brescia 
entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/1971, oppure può essere presentato ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. n 1199/1971. Ai conducenti dei veicoli è 
fatto obbligo di utilizzare tutti gli accorgimenti per la sicurezza della circolazione. 
 
E' fatto obbligo a chiunque, per quanto di competenza, di osservare e far osservare le disposizioni 
emanate dal presente atto e che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge. 
 
Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Art. 11 e 12 del D. Lgs.  
30/4/1992 n. 285, è incaricato del controllo sull’applicazione del presente provvedimento. 
 
L’ordinanza n. 67 del 10/09/2025 rimane in vigore per i soli dispositivi non in contrasto con la 
presente ordinanza. 
 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 AZZOLINI GIANCARLO / InfoCamere S.C.p.A.   

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82) 
 


